
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της υπ΄αρ. 2696/19-11-1981 απόφασης Νο-

μάρχη Σερρών περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

εκτάσεως 384,625 στρεμμάτων στη θέση Δοβρά-

να, στο δασικό σύμπλεγμα του Παγγαίου Όρους 

στην Τ.Κ. Κορμίστας, Δήμου Αμφίπολης, Π.Ε. Σερ-

ρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

2 Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού - παραλίας 

στην θέση «Χαραχιά» Δαιμονιάς Ασωπού Δ. Μο-

νεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    222589 (1)

Άρση της υπ΄αρ. 2696/19-11-1981 απόφασης Νο-
μάρχη Σερρών περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
εκτάσεως 384,625 στρεμμάτων στη θέση Δοβρά-
να, στο δασικό σύμπλεγμα του Παγγαίου Όρους 
στην Τ.Κ. Κορμίστας, Δήμου Αμφίπολης, Π.Ε. Σερ-
ρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3  

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

3. Την 2696/19-11-1981 (Δ’  98/1982) απόφαση Νομάρ-

χη Σερρών «Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 384,625 

στρεμμάτων στη θέση Δοβράνα της Κοινότητας Κορμί-

στας του Νομού Σερρών».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 

(Α΄ 235).

7. Την οικ. 117846/630/07-04-2011 διαταγή Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α΄ 93).

9. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 159).

10. Την υπ΄αρ. 117080/6353/13-11-2014 διαταγή 

Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής.

11. Της υπ΄αρ. 13197/17-02-2015 και υπ΄αρ. 21638/

11-04-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης.

12. Την υπ΄αρ. 14138/15-5-17 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

Κων/νου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης» (ΥΟΔΔ 250).

13. Την υπ΄αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 

μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Συντονιστή" στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Β΄ 1971).

14. Την από 08-12-2020 αίτηση του Πασβάντη 

Κων/νου του Βασιλείου (εκ μέρους της ΑΡΙΣΤΟΝ ΜΕΛΑ-

ΘΡΟΝ Α.Ε) για άρση αναδασωτέας με σκοπό τη διενέρ-

γεια έρευνας για λειτουργία λατομείου.

15. Την υπ΄αρ. 27671/31-03-2021 θετική εισήγηση-

αναφορά του Δασαρχείου Σερρών με συνημμένη την 

από 31-03-2021 Έκθεση Αυτοψίας της Δασολόγου του 

Δασαρχείου Σερρών, Καλλιόπης Μικρού που την συνο-

δεύει σύμφωνα με τα οποία πραγματοποιήθηκε ο σκο-

πός της αναδάσωσης.

16. Το υπ΄αρ. 100650/07-06-2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Σερρών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 742

10053

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.29 18:09:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10054 Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021

17. To υπ΄αρ. 126163/30-06-2021 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Σερρών.

18. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Σερ-

ρών για την άρση της αναδάσωσης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ΄αρ. 2696/19-11-1981 (Δ΄ 98/1982) 

απόφαση Νομάρχη Σερρών με την οποία κηρύχθηκε 

ως αναδασωτέα, συνολική επιφάνεια 384,625 στρεμ-

μάτων στη θέση Δοβράνα, στο δασικό σύμπλεγμα του 

Παγγαίου Όρους στην Τ.Κ. Κορμίστας, Δήμου Αμφίπο-

λης, Π.Ε. Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-

νίας, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του ν. 

998/1979, όπως ισχύει, διότι η καταστραφείσα δασική 

βλάστηση έχει επανέλθει ικανοποιητικά στην έκταση με 

οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 

στην παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει 

(μορφή που είχε πριν την καταστροφή της).

Σκοπός της άρσης είναι η διενέργεια έρευνας για λα-

τομείο μαρμάρου που αποτελεί επιτρεπτή επέμβαση, 

περιλαμβανομένη στο ΣΤ’ Κεφάλαιο του ν. 998/1979, 

σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 52 του ιδίου νόμου, 

όπως ισχύει.

Η έκταση, εμβαδού 384,625 στρεμμάτων, όπως απει-

κονίζεται στο από 30-06-2021 τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:8.000 με συντεταγμένες κορυφών (ΕΓΣΑ ’87) 

το οποίο εμπεριέχει και απόσπασμα χάρτη προσανατο-

λισμού κλίμακας 1:100.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 

2, 3, ..., 13, 1:

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

1 507826,872 4537095,136 8 508317,746 4536985,982

2 507871,965 4537085,394 9 508382,627 4536625,396

3 507937,501 4537083,251 10 508236,127 4536456,894

4 508004,643 4537083,381 11 507985,489 4536508,751

5 508076,273 4537082,859 12 507756,992 4536411,810

6 508154,826 4537069,976 13 507602,608 4536881,113

7 508222,783 4537044,899 1 507826,872 4537095,136

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α΄ 213), εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10055Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10056 Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 30 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 164289  (2)

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού - παραλίας 
στην θέση «Χαραχιά» Δαιμονιάς Ασωπού Δ. Μο-
νεμβασίας, Π.Ε Λακωνίας. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

 1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’45).

3. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3-8-2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 

σχετικά με την καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των 

αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 

Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/

2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής-

αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 15).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και παρ. 4 του 

283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου,Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου»

(Α΄ 232).

7. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’47).

8. Την υπό στοιχεία 1089532 π.ε./8205π.ε/Β0010/2005 

κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Περιβάλλοντος,Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 

παραλίας» (Β’ 595).

9. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 21), με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα την παρ. 5.α. αυτού όπου 

αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορι-

σμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα υπο-
γραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.». 

10. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’131).

11. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

12. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(Α΄ 285), όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον ν. 4607/2019 
(Α΄ 65) και ισχύει σήμερα.

13. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2107 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

14. Την υπ’ αρ. 108688/05-12-2019 αίτηση του Ιωάννη 
Λύρα και την υπ’ αρ. 5858/1-12-2006 αίτηση του πρώ-
ην Δ. Ασωπού με την οποία αιτούνται τον καθορισμό 
οριογραμμών αιγιαλού - παραλίας στη θέση «Χαραχιά» 
Ασωπού Δ. Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

15. Την υπ’ αρ. 13137/04-08-2006 (Δ΄ 823) απόφαση 
της Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
όσον αφορά στον καθορισμό των ορίων αιγιαλού - 
παραλίας - παλιού αιγιαλού στη θέση «Από Αρχάγγε-
λο μέχρι Πυλά» του Δ.Δ. Δαιμονιάς του Δ. Ασωπού του 
Δ. Μονεμβασίας Ν. Λακωνίας.

16. Το από Νοέμβριο 2004 τοπογραφικό, υψομετρι-
κό και κτηματολογικό διάγραμμα του Τοπ. Μηχανικού 
Γεωργακάκου Ιωάννη του καθορισμού των ορίων αιγι-
αλού,παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Από Αρ-
χάγγελο μέχρι Πυλά» του Δ.Δ. Δαιμονιάς του Δ. Ασωπού 
του Δ. Μονεμβασίας Ν. Λακωνίας.

17. Την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α.)
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λακωνίας, όπως αυτή έχει χα-
ραχθεί από την Ε.Κ.Χ.Α Α.Ε. και οριστικοποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 146635/13-7-2018 (Δ΄ 298) διαπιστωτική πράξη 
Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

18. Το τοπογραφικό διάγραμμα καθορισμού οριο-
γραμμής αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Χαραχιά» Δ.Δ. 
Δαιμονιάς, Δ.Ε. Ασωπού Δ. Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας, 
επι ορθωφοτοχάρτη του ΨΥΔΗΠΕΕΚ (υπόβαθρα φωτο-
ληψίας ετών 2008-2009 της ΕΚΧΑ ΑΕ, εξαρτημένα από 
το κρατικό δίκτυο συντεταγμένων, ΕΓΣΑ 87) το οποίο 
συντάχθηκε τον Απρίλιο του 2021 σε δύο (2) πινακίδες 
και σε κλίμακα 1:1000 από την Χειλαδάκη Βασιλική Πο-
λιτικό Μηχανικό υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λακωνίας.

19. Την από 9.9.2020  Έκθεση Επιτροπής του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό οριογραμμής αιγια-
λού-παραλίας στην θέση «Χαραχιά» Ασωπού Δ. Μονεμ-
βασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

20. Το υπό στοιχεία 66919ΕΞΕ/31-08-2021 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λακωνίας προς την Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι-Δ/νση Οικονομικού - τμή-
μα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής 
απόφασης.

21. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10057Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021

22. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την Έκθεση της Επιτροπής καθορι-

σμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 

3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό οριογραμμών αι-

γιαλού-παραλίας στην θέση «Χαραχιά» Δ.Δ. Δαιμονιάς,

Δ. Ασωπού Δ. Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας, καθώς και το 

έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:1000 

σε δύο (2) πινακίδες εξαρτημένο από το κρατικό σύστη-

μα αναφοράς Ε.Γ.Σ.Α. 87 που συντάχτηκε τον Απρίλιο 

2021 από την Χειλαδάκη Βασιλική Πολιτικό Μηχανικό 

υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λακωνίας ως εξής:

Α. Τον καθορισμό,της οριογραμμής του αιγιαλού με τα 

στοιχεία 1,2,η οποία απεικονίζεται με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή για την σύνδεση της καθορισμένης με 

την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού που έχει χαρα-

χθεί βάσει φωτοερμηνείας, στο ανώτερο υπόβαθρο και 

η οποία έχει οριστικοποιηθεί, ως οριογραμμή αιγιαλού 

με την υπ’ αρ. 146635/13-07-2018 (Δ΄ 298) διαπιστωτική 

πράξη Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι., οριογραμμής του αιγια-

λού,με τον υφιστάμενο καθορισμό αιγιαλού σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 13137/04-08- 2006 (Δ΄ 823) απόφαση της 

Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, όσον 

αφορά στον καθορισμό των ορίων αιγιαλού - παραλίας - 

παλιού αιγιαλού στη θέση «Από Αρχάγγελο μέχρι Πυλά» 

του Δ.Δ. Δαιμονιάς του Δ. Ασωπού του Δ. Μονεμβασίας 

Ν. Λακωνίας.

Η Οριογραμμή αυτή συνδέεται με του υφιστάμενο 

καθορισμό νότια με το τμήμα 1- 2, όπου το σημείο 1 

ταυτίζεται με το σημείο 144 του υφιστάμενου καθορι-

σμού (Δ΄ 823).

Β. Τον Καθορισμό επί του ως άνω υπόβαθρου έγχρω-

μου ορθοφωτοχάρτη, της οριογραμμής της παραλίας, 

η οποία απεικονίζεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή με τα στοιχεία 1’-2’-3’-…-18’-19’-20’, δια παράλ-

ληλης μεταθέσεως της οριογραμμής αιγιαλού κατά δέκα 

(10) μέτρα επειδή στην συγκεκριμένη θέση η γραμμή 

παλαιού αιγιαλού που είχε προτείνει το ΓΕΝ έφτανε μέχρι 

τις περιφράξεις των τριών ιδιοκτησιών που βρίσκονται 

στη νότιο πλευρά του καθορισμού και ο υφιστάμενος 

καθορισμός (Δ΄ 823/2006) έχει καθορισμένη ζώνη πα-

ραλίας στα δέκα μέτρα από την γραμμή αιγιαλού. Τον 

καθορισμό της οριογραμμής της παραλίας η οποία απει-

κονίζεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα 

στοιχεία 21’-22’-23’-…-109’-110’-111’-112’, δια παράλλη-

λης μεταθέσεως της οριογραμμής αιγιαλού κατά τριάντα 

(30) μέτρα, σύμφωνα με το άρθρο 1 του ν. 2971/2001, 

όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4607/2019 και ισχύει, 

επειδή η περιοχή βρίσκεται εκτός οικισμού,δεν έχει κτί-

σματα εντός της ζώνης των 30μ., επιπλέον στην εν λόγω 

παραλία είχε προταθεί από το ΓΕΝ παλαιός αιγιαλός με 

τα υπό στοιχεία Φ.544.5/420/08 Σ.3628/23-05-2008 και 

Φ.544/744/10 Σ.6606/8-10-2010 έγγραφα ο οποίος πε-

ριλαμβάνεται στην ζώνη παραλίας των τριάντα μέτρων 

και δεν υπάρχουν τίτλοι, όπως αποδεικνύεται μετά τον 

έλεγχο τίτλων(τεχνική έκθεση και έγγραφα Υπηρεσίας). 

Οι κορυφές της οριογραμμής παραλίας εξασφαλίζονται 

με συντεταγμένες εξαρτημένες από το Ελληνικό Γεωδαι-

τικό Σύστημα Αναφοράς 1987(ΕΓΣΑ 87).

Η οριογραμμή παραλίας έχει μεταβλητή απόσταση 
από το σημείο 1’στο σημείο 2’, όπου το σημείο 1’ ταυ-
τίζεται με το σημείο 144’ του υφιστάμενου καθορισμού 
(Δ΄ 823/2006) και από το σημείο 20’ στο σημείο 21’, λόγω 
του μεταβλητού πλάτους της ζώνης παραλίας.

Η οριογραμμή της παραλίας καθορίζεται για την 
εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασ-
σα, όπως προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2971/2001 και τροποποιήθηκε με τον ν. 4607/2019 
και ισχύει.

Γ. Ο καθορισμός οριογραμμής παλαιού αιγιαλού που 
είχε προτείνει το ΓΕΝ με τα υπό στοιχεία Φ.544.5/420/08 
Σ.3628/23-05-2008 και Φ.544/744/10 Σ.6606/8-10-2010 
έγγραφα δεν εξετάστηκε για το πέρα από την ζώνη πα-
ραλίας τμήμα. 

Στη ζώνη παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα στο τμήμα 
καθορισμού.

Στη ζώνη αιγιαλού δεν υπάρχουν άνευ αδείας κατα-
σκευές.

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι ο αιγιαλός είναι ορθά καθο-
ρισμένος σύμφωνα με την Π.Ο.Α που έχει χαραχθεί,βά-
σει φωτοερμηνείας, στα υπόβαθρα της ΕΚΧΑ Α.Ε. που 
είναι εξαρτημένα από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 
Αναφοράς 1987 και η γραμμή παραλίας καθορίζεται με 
παράλληλη μετατόπιση της γραμμής αιγιαλού κατά δέκα 
(10) μέτρα για το τμήμα 2’, 3’, 4’, ….18’, 19’, 20’ και κατά 
(30) μέτρα για το τμήμα 21’, 22’, 23’, …110’, 111’, 112’, λόγω 
ύπαρξης παλαιού αιγιαλού.

Οι ανωτέρω οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας απει-
κονίζονται στο απόσπασμα έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
σε κλίμακα 1:1000 και οι συντεταγμένες των κορυφών 
στο ΕΓΣΑ 87,τα οποία συνοδεύουν την παρούσα και απο-
τελούν αναπόσπαστο τμήμα της.

Τα συνοδευτικά της παρούσας, απόφασης (Τοπογρα-
φικό Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτροπής, απόφαση Συ-
ντονιστή) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία 
του Υπουργείου Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα 
του και στην Διεύθυνση «https//:www1.gsis.gr/gspp/
dhpe/publicgis/faces/homeShore».

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(Άρθρο 3 του ν. 2971/2001, όπως αυτός 
τροποποιήθηκε με τον ν. 4607/2019 και ισχύει)

Για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας, στη θέση «Χαραχιά» Ασωπού του Δήμου Μονεμ-
βασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

Στη Σπάρτη, σήμερα την 9-9-2020, ημέρα Τετάρτη, οι 
κάτωθι υπογεγραμμένοι:

1) Περδικογιάννη Ευφροσύνη, Τοπογράφος Μηχανικός 
ΠΕ/Α’, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λακωνί-
ας, ως πρόεδρος,

2) Χειλαδάκη Βασιλική, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λακωνίας, ως 
μέλος,

3) Γιαννουράκος Παναγιώτης, Λιμενάρχης Λιμεναρχεί-
ου Γυθείου, ως μέλος,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10058 Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021

4) Μαζαράκης Γεώργιος, Προϊστάμενος της Δ/νσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Μονεμβασίας, ως μέλος,

5) Σπανός Στυλιανός, Προϊστάμενος της Δ/νσης Πε-

ριβάλλοντος και Χωροταξικού Σχεδιασμού της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

με τον αναπληρωτή του, απόντες (αν και κλήθηκαν νο-

μίμως με το υπ’ αρ. Επιτρ. 10/07-09-2020 έγγραφό μας), 

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 

Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει του π.δ. 284/1988 «Ορ-

γανισμός Νομαρχιών - Οργάνωση Οικονομικών Υπηρε-

σιών» (Α’ 128), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του 

π.δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρχιών - Οργάνωση Οικο-

νομικών Υπηρεσιών» (Α’ 259) και της παρ. 1 του άρθρου 3 

του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 

(Δ’ 285), όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον ν. 4607/2019 

(Δ’ 65) και, όπως αυτή ορίστηκε με την υπ’ αρ. 60675/

28-03-2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου και τρο-

ποποιήθηκε με την υπ΄αρ. 265001/25-11-2019 απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, 

Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, αφού μεταβήκαμε επί τόπου στην 

προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα από πρόσκληση της 

Προέδρου και έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αρ. 108688/05-12-2019 αίτηση του Ιωάννη 

Λύρα και την υπ’ αρ. 5858/1-12-2006 αίτηση του πρώην 

Δήμου Ασωπού για καθορισμό γραμμής αιγιαλού και 

παραλίας, στη συγκεκριμένη θέση.

2. Την υπ’ αρ. οικ. 13137/04-08-2006 (Δ΄ 823) απόφα-

ση της Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 

όσον αφορά στον καθορισμό των ορίων αιγιαλού-παρα-

λίας-παλαιού αιγιαλού στη θέση «από Αρχάγγελο μέχρι 

Πυλά» του Δ.Δ. Δαιμόνιας του Δήμου Ασωπού Ν. Λα-

κωνίας.

3. Το από Νοέμβριο 2004 τοπογραφικό, υψομετρικό 

και κτηματολογικό διάγραμμα του τοπ. μηχανικού Γεωρ-

γακάκου Ιωάννη του καθορισμού των ορίων αιγιαλού, 

παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «από Αρχάγγε-

λο μέχρι Πυλά» του Δ.Δ. Δαιμόνιας του Δήμου Ασωπού 

Ν. Λακωνίας.

4. Το τοπογραφικό διάγραμμα καθορισμού των ορίων 

αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Χαραχιά», Δ.Δ. Δαιμό-

νιας, Δ.Ε. Ασωπού, Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας, 

επί ορθοφωτοχάρτη του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ (υπόβαθρα φω-

τοληψίας ετών 2008-2009 της ΕΚΧΑ ΑΕ, εξαρτημένα από 

το κρατικό δίκτυο συντεταγμένων ΕΓΣΑ’87), το οποίο 

συντάχθηκε τον Απρίλιο του 2021 σε δύο (2) πινακίδες 

και σε κλίμακα 1:1000, από την Χειλαδάκη Βασιλική, Πο-

λιτικό Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Λακωνίας.

5. Την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού που έχει 

χαραχθεί, βάσει φωτοερμηνείας, στο ανωτέρω υπόβα-

θρο και η οποία έχει οριστικοποιηθεί ως οριογραμμή 

αιγιαλού με την υπ’ αρ. 146635/13-07-2018 (Δ΄ 298) δι-

απιστωτική πράξη του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

6. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού παρα-

λίας και άλλων διατάξεων», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

με τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α’ 160), 

τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 (Δ’ 32) και 

τις διατάξεις του τέταρτου μέρους του ν. 4607/2019 (
Δ’ 65), τις διατάξεις του ν. 1337/1983 καθώς και την σχε-
τική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία.

7. Την υπό στοιχεία 1089532 π.ε./8205π.ε./Β0010/2005 
κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 595) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλο-
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Στοιχεία καθο-
ρισμού αιγιαλού και παραλίας» (Β’ 595).

Α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-
λυτικά αναφέρεται ότι: 

Α1. Η μορφολογία της ακτής συνιστάται από:
- Χαλαρά ιζήματα (άμμος).
Α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
i) Πεδινές με έδαφος γαιώδες
ii) Εκτός οικισμού
iii) Δομημένες με αραιή δόμηση
iv) Με χρήση γεωργική - κατοικίας.
A3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
- θαμνώδη φυσική βλάστηση. 
Β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υπάρχουν παρά-

κτιοι φυσικοί πόροι.
Γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι-

κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η εξετα-
ζόμενη περιοχή προσβάλλεται συνήθως από δυτικούς, 
νοτιοδυτικούς ανέμους, των οποίων η μέγιστη συνηθι-
σμένη ένταση κατά τη χειμερινή περίοδο εκτιμάται περί 
τα 4 Μποφόρ, καθώς η μέση έντασή τους κυμαίνεται 
μεταξύ 4,2 και 6,6 μ/δλ (Πηγή: meteo.gr/windstatistics) 
που αντιστοιχεί σε μέση ένταση 3-4 Μποφόρ.

Δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος από στοιχεία 
που προκύπτουν από την αυτοψία μακροσκοπικά και 
από το απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 1:50000 που συνοδεύει το 
διάγραμμα είναι ημιβραχώδης και με έντονες κλίσεις και 
μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή. Τα βάθη του θαλασσίου 
χώρου έναντι των εκατέρωθεν ημιβραχωδών εκτάσε-
ων αυξάνονται βαθμιαία. Λόγω των μεγάλων βαθών, η 
θραύση του κύματος και η εκτόνωση της ενέργειας του 
γίνεται σε μικρή απόσταση από την ακτογραμμή και η 
επίδραση του κύματος στην ακτή είναι μεγάλη.

Ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με με-
γάλο ανάπτυγμα πελάγους και η ένταση του αναπτυσσό-
μενου κυματικού πεδίου είναι γενικά μεγάλη.

8. Την μη ύπαρξη νόμιμων ή μη τεχνικών έργων.
9. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

10. Το γεγονός ότι στην εν λόγω περιοχή δεν υφίσταται 
εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο πόλης ή παραδοσιακός 
οικισμός ή οικισμός που να έχει δημιουργηθεί πριν το 
1923, ή οριοθετημένος οικισμός που να έχει πληθυσμό 
κάτω των 2.000 κατοίκων, και συνεπώς, δεν τυγχάνουν 
εφαρμογής οι διατάξεις των εδ. β’ και γ’ της παρ. 5 του 
άρθρου 7 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 27 του ν. 4607/2019 και ισχύουν.

11. Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη-
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών, όπως 
αυτά προέκυψαν από τον καθορισμό της ζώνης παλαιού 
αιγιαλού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10059Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021

12. Την μη ύπαρξη κτισμάτων τα οποία προϋπήρχαν 
του καθορισμού των ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαι-
ού αιγιαλού στην εν λόγω περιοχή και εμπίπτουν εντός 
ζώνης παραλίας.

13. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ-
στατευομένων περιβαλλοντικά περιοχών.

14. Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυ-
σικοί πόροι.

15. Το γεγονός ότι δεν έχει ολοκληρωθεί η ένταξη της 
εν λόγω περιοχής στο Εθνικό Κτηματολόγιο, αποφασίζει:

Α. Τον καθορισμό της γραμμής αιγιαλού με τα στοιχεία 
(1,2), η οποία απεικονίζεται με κόκκινη συνεχή πολυγω-
νική γραμμή, για την σύνδεση της καθορισμένης με την 
Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού που έχει χαραχθεί, 
βάσει φωτοερμηνείας, στο ανωτέρω υπόβαθρο και η 
οποία έχει οριστικοποιηθεί ως οριογραμμή αιγιαλού με 
την υπ’ αρ. 146635/13-07-2018 (Δ΄ 298) διαπιστωτική 
πράξη του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι, οριογραμμής 
του αιγιαλού, με τον υφιστάμενο καθορισμό αιγιαλού 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 13137/04-08-2006 (Δ΄ 823) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου όσον αφορά τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού-
παραλίας-παλαιού αιγιαλού στη θέση «από Αρχάγγελο 
μέχρι Πυλά» του Δ.Δ. Δαιμονιάς του Δήμου Ασωπού 
Ν. Λακωνίας. Η οριογραμμή αυτή συνδέεται με τον 
υφιστάμενο καθορισμό νότια με το τμήμα 1-2, όπου το 
σημείο 1 ταυτίζεται με το σημείο 144 του υφιστάμενου 
καθορισμού (Δ΄ 823).

Β. Τον καθορισμό επί του ως άνω υποβάθρου έγχρω-
μου ορθοφωτοχάρτη, της οριογραμμής της παραλίας, 
η οποία απεικονίζεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με τα στοιχεία 1’-2’-3’-...-18’-19’-20’, δια παράλ-
ληλης μεταθέσεως της οριογραμμής αιγιαλού κατά δέκα 
(10) μέτρα, επειδή στη συγκεκριμένη θέση η γραμμή 
παλαιού αιγιαλού που είχε προτείνει το ΓΕΝ έφτανε μέχρι 
τις περιφράξεις των τριών ιδιοκτησιών που βρίσκονται 
στο νότιο πλευρά του καθορισμού και ο υφιστάμενος 
καθορισμός (823/Δ’/18-09-2006) έχει καθορισμένη 
ζώνη παραλίας στα δέκα μέτρα από την γραμμή αιγι-
αλού. Τον καθορισμό της οριογραμμής της παραλίας, 
η οποία απεικονίζεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή μετά στοιχεία 21’-22’-23’-...-109’-110’-111’-112’, 
δια παράλληλης μεταθέσεως της οριογραμμής αιγια-
λού κατά τριάντα (30) μέτρα, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 1 
άρθρο του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε με τον
ν. 4607/2019 και ισχύει, επειδή η περιοχή βρίσκεται εκτός 
οικισμού, δεν έχει κτίσματα εντός της ζώνης των 30 μ., 
επιπλέον στην εν λόγω παραλία είχε προταθεί από το 
ΓΕΝ παλαιός αιγιαλός με τα υπό στοιχεία Φ.544.5/420/08 

Σ.3628/23-05-2008 και Φ.544/744/10 Σ.6606/8-10-2010 
έγγραφα, ο οποίος περιλαμβάνεται στην ζώνη παραλίας 
των τριάντα μέτρων και δεν υπάρχουν τίτλοι, όπως απο-
δεικνύεται μετά τον έλεγχο τίτλων (τεχνική έκθεση και 
έγγραφο Υπηρεσίας). Οι κορυφές της οριογραμμής πα-
ραλίας εξασφαλίζονται με συντεταγμένες εξαρτημένες 
από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987 
(ΕΓΣΑ 1987). Η οριογραμμή παραλίας έχει μεταβλητή 
απόσταση από το σημείο 1’ στο σημείο 2’, όπου το ση-
μείο 1’ ταυτίζεται με το σημείο 144’ του υφιστάμενου 
καθορισμού (Δ΄ 823) και από το σημείο 20’ στο σημείο 
21’, λόγω του μεταβλητού πλάτους της ζώνης παραλίας. 
Η οριογραμμή της παραλίας καθορίζεται για την εξυπη-
ρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα, όπως 
προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4607/2019 και ισχύει.

Γ. Ο καθορισμός οριογραμμής παλαιού αιγιαλού που 
είχε προτείνει το ΓΕΝ με τα υπό στοιχεία Φ.544.5/420/08 
Σ.3628/23-05-2008 και Φ.544/744/10 Σ.6606/8-10-2010 
έγγραφα, δεν εξετάστηκε για το πέρα από τη ζώνη πα-
ραλίας τμήμα.

Οι ανωτέρω οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας απει-
κονίζονται στο απόσπασμα έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
σε κλίμακα 1:1000 και οι συντεταγμένες των κορυφών 
στο ΕΓΣΑ 1987, στο παράρτημα που ακολουθεί, τα οποία 
συνοδεύουν την παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο 
τμήμα της.

Στη ζώνη της παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα στο 
τμήμα καθορισμού.

Στην ζώνη αιγιαλού δεν υπάρχουν άνευ αδείας κατα-
σκευές.

Διαπιστώσαμε ότι ο αιγιαλός είναι ορθά καθορισμένος 
σύμφωνα με την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού 
που έχει χαραχθεί, βάσει φωτοερμηνείας, στα υπόβαθρα 
της ΕΚΧΑ Α.Ε. (έγχρωμοι ορθοφωτοχάρτες ακριβείας) 
που είναι εξαρτημένα από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύ-
στημα Αναφοράς 1987, η γραμμή παραλίας καθορίζεται 
με παράλληλη μετατόπιση της γραμμής αιγιαλού κατά 
δέκα μέτρα (10,00 μ.) για το τμήμα 2’, 3’, 4’, ..., 18’, 19’, 20’ 
και κατά τριάντα μέτρα (30,00 μ.) για το τμήμα 21’, 22’, 
23’, ..., 110’, 111’, 112’, λόγω ύπαρξης παλαιού αιγιαλού.

  Σπάρτη, 9 Σεπτεμβρίου 2020

Η Επιτροπή

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕΡΔΙΚΟΓΙΑΝΝΗ
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΕΙΛΑΔΑΚΗ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΥΡΑΚΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΠΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10060 Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10061Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10062 Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10063Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10064 Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10065Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10066 Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10067Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10068 Τεύχος Δ’ 742/27.10.2021

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας και το απόσπα-
σμα ορθοφωτοχάρτη, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 23 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007422710210016*


